

令和 7 年 度 収 支 予 算 内 訳 表 (損 益 ベ ー ス)

(単位：円)

科目	公益目的事業会計								法人会計	合計
	シルバー人材センター事業									
I 一般正味財産増減の部	就業機会提供事業	就業機会確保事業	高齢者活用・現役世代サポート事業	未就業会員への就業環境整備事業	高齢者生きがい創造センター事業	訪問介護事業	介護予防・日常生活支援総合事業	計		
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受託事業収益	77,412,000	0	0	0	0	0	0	77,412,000	0	77,412,000
受取配分金	14,742,000	0	0	0	0	0	0	14,742,000	0	14,742,000
受取材料費等	22,000,000	0	0	0	0	0	0	22,000,000	0	22,000,000
受取事務費	40,670,000	0	0	0	0	0	0	40,670,000	0	40,670,000
会員業務委託料	184,638,000	0	0	0	0	0	0	184,638,000	0	184,638,000
未就業会員への就業環境整備事業受託収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
未就業会員への就業環境整備事業受託収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000
労働者派遣事業等受託収益	0	1,000,000	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
労働者派遣事業受託収益	0	1,000,000	0	0	0	0	0	1,000,000	0	4,476,000
介護保険事業収益	0	0	0	0	0	3,800,000	0	3,800,000	0	3,800,000
介護保険報酬収益	0	0	0	0	0	3,420,000	0	3,420,000	0	4,856,000
介護保険利用者負担金収益	0	0	0	0	0	380,000	0	380,000	0	380,000
介護予防・日常生活支援総合事業収益	0	0	0	0	0	0	4,476,000	4,476,000	0	4,476,000
介護予防保険報酬収益	0	0	0	0	0	0	4,029,000	4,029,000	0	1,414,000
介護予防保険利用者負担金収益	0	0	0	0	0	0	447,000	447,000	0	447,000
受取会費	0	483,500	0	0	0	0	0	483,500	483,500	967,000
特別会員受取会費	0	3,500	0	0	0	0	0	3,500	3,500	7,000
正会員受取会費	0	480,000	0	0	0	0	0	480,000	480,000	960,000
受取補助金等	0	20,992,000	8,548,000	0	0	0	0	29,540,000	0	29,540,000
受取連合交付金	0	9,839,000	4,274,000	0	0	0	0	14,113,000	0	14,113,000
受取市（区）町村補助金	0	11,153,000	4,274,000	0	0	0	0	15,427,000	0	15,427,000
指定管理者受託事業収益	0	0	0	0	1,122,000	0	0	1,122,000	0	1,122,000
指定管理者受託事業収益	0	0	0	0	1,122,000	0	0	1,122,000	0	1,122,000
特定資産運用益	0	2,000	0	0	0	0	0	2,000	0	102,000
特定資産受取利息	0	2,000	0	0	0	0	0	2,000	0	102,000
雑収益	0	102,000	0	0	0	0	0	102,000	0	102,000
受取利息	0	2,000	0	0	0	0	0	2,000	0	2,000
雑収益	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
経常収益計	77,412,000	22,579,500	8,548,000	0	1,122,000	3,800,000	4,476,000	117,937,500	483,500	118,421,000
(2) 経常費用										
事業費	32,184,000	29,104,000	32,868,000	0	1,374,000	6,574,000	6,575,000	293,317,000		108,679,000
支払配分金	14,743,000	0	0	0	0	1,986,000	1,986,000	18,715,000		18,715,000
会員業務委託料支払	184,638,000	0	0	0	0	0	0	184,638,000		184,638,000
支払材料費等	17,100,000	0	0	0	0	0	0	17,100,000		17,100,000
支払報酬	0	0	0	0	0	3,211,000	3,212,000	6,423,000		6,423,000
給料手当	0	14,162,000	18,772,000	0	0	0	0	32,934,000		32,934,000
賞与引当金繰入額	0	748,000	991,000	0	0	212,000	212,000	2,163,000		2,163,000
臨時雇賃金	0	1,591,000	2,109,000	0	0	0	0	3,700,000		3,700,000
法定福利費	0	2,180,000	2,890,000	0	0	501,000	501,000	6,072,000		6,072,000
退職給付費用	0	772,000	1,022,000	0	0	168,000	168,000	2,130,000		2,130,000
福利厚生費	0	27,000	36,000	0	0	5,000	5,000	73,000		73,000
会議費	0	16,000	22,000	0	0	5,000	5,000	48,000		48,000
旅費交通費	0	114,000	150,000	0	0	3,000	3,000	270,000		270,000
通信運搬費	0	404,000	536,000	0	0	3,000	3,000	946,000		946,000
減価償却費	0	1,626,000	0	0	0	0	0	1,626,000		1,626,000
什器備品費	0	4,000	5,000	0	0	0	0	9,000		9,000
消耗品費	0	267,000	354,000	0	0	5,000	5,000	631,000		631,000
修繕費	0	97,000	128,000	0	100,000	0	0	325,000		325,000
印刷製本費	0	151,000	200,000	0	0	5,000	5,000	361,000		361,000
燃料費	0	279,000	369,000	0	0	0	0	648,000		648,000
光熱水料費	0	89,000	117,000	0	0	9,000	9,000	224,000		224,000
賃借料	0	2,326,000	3,082,000	0	0	375,000	375,000	6,158,000		6,158,000
保険料	0	1,641,000	374,000	0	5,000	0	0	2,020,000		2,020,000

諸謝金	0	540,000	0	0	0	0	0	540,000		540,000
租税公課	341,000	582,000	771,000	0	0	0	0	1,694,000		1,694,000
支払負担金	0	0		0	395,000	0	0	395,000		395,000
委託費	0	967,000	805,000	0	874,000	0	0	2,646,000		2,646,000
教材費	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000		50,000
支払手数料	0	56,000	74,000	0	0	86,000	86,000	302,000		302,000
貸倒損失	0	300,000	0	0	0	0	0	300,000		300,000
支払利息	0	46,000	61,000					107,000		107,000
雑費	0	69,000	0	0	0	0	0	69,000		69,000
管理費									8,742,000	8,742,000
役員報酬									1,448,000	1,448,000
給料手当									3,660,000	3,660,000
賞与引当金繰入額									193,000	193,000
臨時雇賃金									412,000	412,000
法定福利費									564,000	564,000
退職給付費用									199,000	199,000
福利厚生費									7,000	7,000
会議費									32,000	32,000
役員等旅費交通費									100,000	100,000
旅費交通費									46,000	46,000
通信運搬費									104,000	104,000
消耗品費									63,000	63,000
修繕費									25,000	25,000
印刷製本費									39,000	39,000
燃料費									72,000	72,000
光熱水料費									21,000	21,000
賃借料									619,000	619,000
保険料									190,000	190,000
租税公課									188,000	188,000
支払負担金									31,000	31,000
委託費									610,000	610,000
支払手数料									15,000	15,000
支払委託金等返還									1,000	1,000
支払利息									11,000	11,000
雑費									92,000	92,000
経常費用計	32,184,000	29,104,000	32,868,000	0	1,374,000	6,574,000	6,575,000	108,679,000	8,742,000	117,421,000
評価損益等調整前当期経常増減額	45,228,000	△6,524,500	△24,320,000	0	△252,000	△2,774,000	△2,099,000	9,258,500	△8,258,500	1,000,000
当期経常増減額	45,228,000	△6,524,500	△24,320,000	0	△252,000	△2,774,000	△2,099,000	9,258,500	△8,258,500	1,000,000
2. 経常外増減の部										
他会計振替額									0	0
当期一般正味財産増減額									△8,258,500	0
一般正味財産期首残高									0	48,255,000
一般正味財産期末残高									△8,258,500	48,255,000
Ⅲ 正味財産期末残高									△8,258,500	48,255,000

収支計算書内訳表（予算対比）に対する注記

1. 投資活動及び財務活動に関する実績

科目	公益目的事業会計 シルバー人材センター事業							法人会計	合計
	就業機会提供事業	就業機会確保事業	未就業会員への就業環境整備事業	高齢者生活がい創造センター事業	訪問介護事業		計		
【投資活動収支の部】									
〈投資活動収入〉									
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
配分金支払準備資金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
〈投資活動支出〉									
特定資産取得支出	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
配分金支払準備資金積立資産取得支出	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
【財務活動収支の部】									
〈財務活動支出〉									
リース債務返済支出	0	1,600,000	0	0	0	0	1,600,000	0	1,600,000
リース債務返済支出	0	1,600,000	0	0	0	0	1,600,000	0	1,600,000

※ 会員業務委託料は収益及び費用に含めない。